
00
од
о
о

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНСПОРТА
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об утверждении инвестицион-
ной программы ОАО «Обо-
ронэнерго» в границах Астра-
ханской области на 2016-2019
годы

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэнер-
гетики», с учетом письма службы по тарифам Астраханской области от
10.04.2015 № СТ/02-20-1255, на основании обращения филиала «Южный»
ОАО «Оборонэнерго» от 25.03.2015 № ЮЖН/020/1008:

1 .Утвердить инвестиционную программу ОАО «Оборонэнерго» в грани-
цах Астраханской области на 2016-2019 годы согласно приложениям № 1 - 5 к
настоящему распоряжению.

2. Пресс-секретарю министерства промышленности, транспорта и природ-
ных ресурсов Астраханской области Каримовой Т.Д. опубликовать настоящее
распоряжение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте министерства пир://тр{рг.а51тоЫ.ш по форме, согласно при-
ложениям № 2-5, не позднее 15 рабочих дней со дня подписания настоящего
распоряжения.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Правительств^
Астраханской области - министр / / / С.Н. Кржановский



Приложение 1
к распоряжению
министерства промышленности,
транспорта и природных ресурсов
Астраханской области
от 18.05.2015 № 116-р

Объемы освоения капитальных вложений
по инвестиционным проектам инвестиционной программы ОАО «Оборонэнер-

го» в границах Астраханской области на 2016-2019 годы

- на 2016 год - 44,717 млн. руб. без НДС,
- на 2017 год - 44,717 млн. руб. без НДС,
- на 2018 год - 44,717 млн. руб. без НДС,
- на 2019 год - 44,717 млн. руб. без НДС.



Приложение № 2

к распоряжению министерства промышленности.

транспорта и природных ресурсов

Астраханской области

от 18.05.2015 2015 № 116-р

ОАО "Оборошнерго" в границах Астраханской области на 2016-2019 г

№№

1

1 . 1

1.1.1

1 . 1 . 2

1 . 1 . 3 .

1.2.

1.3.

1.4.

2.

2.1.

2.2.

Наименование объекта

ВСЕГО,

Техническое перевооружение н

реконсгрукиия

Энергосбережение н повышение

энергетической зффскчмвностп

ВЛЭП 3? кВ (СН1)

Выполнение проектно-

тыскатсльских. строительно-

монтажных и пусконаладочных

работ по реконструкции ВЛ-35кВ

№4(инв.№ 864099121)

Астраханская область г. Знаменск

Подстанции, н т. ч.

Выполнение строительно-

монтажны\ и пусконалэдочныч

работ проводимых в рамках

реконструкции ПС-35/6кВ "ТП-

60А" инв. № 864002050 г.

Ахтубинск, Астраханской области

Пплчие объекты

Создание систем

нрошвоав ар нйнон н режимной

автоматики

( ч ;. мине систем телемеханики

У
регулирования напряжения к

компенсации реактивной

мощности

Н(]ВОС с 1 [чип г П.1 1 но

Э нерп к: бережен нс и нонмшенис

эн€|И е гнческон '«ффскгпвности

1 1[тча- новое строительство

Спралнчна:

Оплата процентов ю

привлеченные кредитные

ресурсы

Стади

я

реа.1П)

н и м и

проект

С/П*

с

с

Проектная

мощность/

протяженность

сетей

«
26,90(1

26,900

26,900

26,900

26.900

0,000

0.000

МБ А

20,000

20.000

20.000

0,000

20,000

20.000

0.1100

год

на-МЛ!!

сроитс.н.

2018

2016

гад

СТ001Н С. 1

2020

2020

Полная

с грош е. 1ьс

тва **

млн. рубле и

250,208

250,208

25(1,208

100,567

100.567

149,641

149.641

0.000

Эстаточная

строительс

млн. рубле и

250,208

25(1,208

250,2(18

100,567

100.567

149,641

149.641

(1,01111

План

финанснро

текущего

года

млн.рублсй

52,766

52,766

52,766

0,00»

52.766

52,766

0.000

Ввод мощное1! ей

План 2016

года

км

0,1100

0,<ЮО

0,000

0,000

0,000

0.000

МВА

0,000

0,000

0,000

0,00(1

0,000

(1,000

План 2017 года

КМ

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0.000

МВА

0,000

0,00(1

0,000

0,000

0,000

о.ооо

План 2018 года

ш

0,000

0,000

0,000

0,000

11.0(111

(МНЮ

МВА

20,000

20,000

20,000

0,000

20,000

2(1.00(1

0,000

План 2019 шла

ш

0,000

0,0<Ш

0,000

0.000

1 1 , 1 X 1 ( 1

0.000

МВА

1 1 . 1 1 ( 1 ( 1

0,000

0,000

0,000

0,0110

0.000

Итого

км

0,0111)

0,0111)

0,000

0.000

П. 000

0,0(1»

0.000

0.000

МВА

20,000

20,00(1

20,000

0,000

0.000

20,000

20.000

0,000

Объем освоения"****

План

2016 года

млн.рублсй

без НДС

44,717

44,717

0,000

44,717

44.717

0.000

План

2017 года

млн. рублей

бек НДС

44,717

44,717

0.0(111

44,717

44.717

ОЛЮ

1 1 . 1 1 1 1 1
2018 года

млн.рублсй

без НДС

44,717

44,717

18,164

18.164

26,553

26.553

0.000

План

2019 гола

млн.р\блсй

без НДС

44,717

44,717

44,717

44.717

0,000

0.000

Итого

млн.рублсй

бс ч НДС

1 78.К6Н

1 78.868

1 78,868

' . 2 . Ч Х 1

& 2.881

115,987

115.987

п. чоо

Объем финансирования***

План

2016 года

млн. рублей

с НДС

52,766

52,766

52,766

0,1100

52,766

52.766

0.000

План

2017 года

млн.рублей

С НДС

52,766

52,766

52,766

0,000

52,766

52,766

0.000

План

2018 года

млн.рублей

с НДС

52,766

52,766

52,766

21,433

21.433

31,333

31.333

0.000

План

2019 года

млн.рублей

с НДС

52.766 1

52,766

52,766

52,766

52,766

0,000

0.000

Итого

млн.рублсй

с НДС

211,064

211,064

211,064

74,199

74.199

136,865

136.865

0,000

* С - строительство. П- проектирование

** - согласно проектной документации в текущих ценах (с НДС)

*** - для сетевых организаций, псрсодящих на метод тарифного регулирования К АВ. гориюнт планирования может быть больше

**** - в прогночных ценах соответствующего года

Примечание; для сетевых объектов с разделением объектов на ПС. ВЛ и КЛ



Приложение № 3

к распоряжению министерства промышленности,

транспорта и природных ресурсов

Астраханской области

от 18.05.20152015Хе 116-р

План ввода основных средств ОАО "Оборонэнерго" в границах Астраханской области на 2016-2019г.*

№ п/п

1

1

2

Наименование проекта

2

Выполнение проектно-

изыскательских,

стронтел ьи о- монтажн ых

и пусконаладочных

рабог по реконструкции

ВЛ-35кВ № 4 (пни. №

864099121)

Астраханская область г

Знаменск

Выполнение
строительно- монтажных

и пусконаладочных

работ проводимых в

рамках реконструкции

ПС-35/6кВ "ТП-60А"

инв. № 864002050 г

Ахтубинск,

Астраханской области

Ввод мощностей

МВт, Гкал/час, км, МВА

2016

3

20 МВД

2017

4

2018

5

26,9 км

2019

6

Итого

7

26,9 км

20 МВА

Вывод мощностей

МВт, Гкал/час, км, МВА

2016

8

2017

9

2018

10

2019

11

Итого

12

Первоначальная

стоимость

основных

средств (без

НДС)"

млн руб

!3

85,226

126,814

Ввод основных средств сетевых организаций

План года 20 1 6 г.

I кв II кв III кв VI кв. итого

План

года

201 7г

План

года

2018г.

План

гола

2019г

Итого

км/МВ А/другое***

14 15 16 17

20 МВА

18

20 МВА

19 20

26,9 км

21 22

26,9 км

20 МВА

План года 2016г.

1 кв. II кв III кв. VI кв. итого

План

года

2017г

План

года

2018г

План

года

2019г

Итого

млн. руб

23 24 25

44,717

26 27

0,000

44,717

28

44,717

29

1 8, 1 64

26,553

30

44,717

31

62,881

115,987

* - Заполняется в отношении инвестиционных программ сетевых организаций.

** - При осуществлении технического перевооружения и реконструкции действующих объект

средств.

юновных средств указы -ся увеличение первоначальной стоимости объектов основных средств (без НДС) в результате технического перевооружения и реконструкции.

с натуральные количествен

П р и хобъ. : раз;

эказатсли объектов осн<

гением объектов на ПС, ВЛ и КЛ



Приложение № 4
к распоряжению министерства промышленности,

транспорта и природных ресурсов
Астраханской области

от 18.05.2015 2015 №116-р

Объемы и источники финансирования инвестиционной программы (в прогнозных ценах
соответствующих лет), млн. рублей

ОАО "Оборонэнерго" в границах Астраханской области на 2016-2019 гг.

№№

1
1.1.

1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.3.1.

1.1.3.2.

1.1.4.

1.2.
1.2.1.
1.2.2.

1.2.3.

1.3.
1.4.

1.4.1.

1.5.
2.

2.1.
2.2.
2.3.
2.4.
2.5.
2.6.
2.7.

Источник финансирования

Собственные средства
Прибыль, направляемая на инвестиции

в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе

в т.ч. прибыль со свободного сектора

в т.ч. от технологического присоединения (для
электросетевых компаний)

в т.ч. от технологического присоединения
генерации

в т.ч. от технологического присоединения
потребителей
Прочая прибыль
Амортизация

Амортизация, учтенная в тарифе
Прочая амортизация

Недоиспользованная амортизация прошлых лет

Возврат НДС
Прочие собственные средства
в т.ч. средства допэмиссии

Остаток собственных средств на начало года

Привлеченные средства, в т.ч.
Кредиты
Облигационные займы
Займы организаций
Бюджетное финансирование
Средства внешних инвесторов

Использование лизинга
Прочие привлеченные средства

ВСЕГО источников финансирования
для ОГК/ТГК, в том числе

ДПМ

вне ДПМ

План
года
2016

1

52,766

44,717

44,717

8,049

52,766

План
года
2017

2

52,766

44,717

44,717

8,049

52,766

План
года
2018

3

52,766

44,717

44,717

8,049

52,766

План
года
2019

4

52,766

44,717

44,717

8,049

52,766

Итого

5
211,064

178,868

178,868

32,196

211,064

с план, в соответствии с утвержденной инвестиционной программой, указать кем и когда
утверждена инвестиционная программа

** - для сетевых компаний, переодящих на метод тарифного регулирования КАВ, горизонт
планирования может быть больше



Приложение № 5

к распоряжению министерства промышленности,
транспорта и природных ресурсов
Астраханской области
от 18.05.2015 №116-р

Целевые показатели надежности и качества услуг по передаче электрической энергии
ОАО "Оборонэнерго" в границах Астраханской области

Наименование
показателя

Показатель средней продолжительности
Показатель уровня качества

осуществляемого технологического
присоединения (П™)

Показатель уровня качества обслуживания

потребителей услуг территориальными
сетевыми организациями СП™)

Значение показателя на* :
2016
(год)

2,2061

1

0,8975

2017
(год)

2,1730

1

0,8975

2018
(год)

2,1404

1

0,8975

2019
(год)

2,1083

1

0,8975

* - показатели приняты на основании распоряжения службы по тарифам Астраханской области от 16.12.2014 №
219 "Об установлении плановых значений показателей надежности и качества поставляемых товаров и
оказываемых услуг ОАО "Оборонэнерго" (ОГРН 1097746264230), осуществляющего на территории
Астраханской области регулируемую деятельность в сфере оказания услуг по передаче электрической энергии,
на период 2015-2019 гг."


