



МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНСПОРТА
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.05.2015

~ 116-1

Г Г Об утверждении инвестиционной программы ОАО «Оборонэнерго» в границах Астраханской области на 2016-2019 годы

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики», с учетом письма службы по тарифам Астраханской области от 10.04.2015 № СТ/02-20-1255, на основании обращения филиала «Южный» ОАО «Оборонэнерго» от 25.03.2015 № ЮЖН/020/1008:

1. Утвердить инвестиционную программу ОАО «Оборонэнерго» в границах Астраханской области на 2016-2019 годы согласно приложениям № 1 – 5 к настоящему распоряжению.

2. Пресс-секретарю министерства промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской области Каримовой Т.Д. опубликовать настоящее распоряжение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министерства <http://mptpr.astrobl.ru> по форме, согласно приложениям № 2-5, не позднее 15 рабочих дней со дня подписания настоящего распоряжения.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Правительства
Астраханской области – министр

С.Н. Кржановский

Приложение 1
к распоряжению
министерства промышленности,
транспорта и природных ресурсов
Астраханской области
от 18.05.2015 № 116-р

Объемы освоения капитальных вложений
по инвестиционным проектам инвестиционной программы ОАО «Оборонэнер-
го» в границах Астраханской области на 2016-2019 годы

- на 2016 год – 44,717 млн. руб. без НДС,
- на 2017 год – 44,717 млн. руб. без НДС,
- на 2018 год – 44,717 млн. руб. без НДС,
- на 2019 год – 44,717 млн. руб. без НДС.

Перечень инвестиционных проектов и плановые показатели реализации инвестиционной программы
ОАО "Оборонэнерго" в границах Астраханской области на 2016-2019 гг.

№№	Наименование объекта	Стадия реализации проекта	Проектная мощность/протяженность сетей		год окончания строительства	Полная стоимость строительства **	Остаточная стоимость строительства **	План финансирования текущего года	Ввод мощностей						Объем освоения****						Объем финансирования***						
			С/П*	км					План 2016 года	План 2017 года	План 2018 года	План 2019 года	Итого	План 2016 года	План 2017 года	План 2018 года	План 2019 года	Итого	План 2016 года	План 2017 года	План 2018 года	План 2019 года	Итого				
									млн. рублей	млн. рублей	млн. рублей	км	МВА	км	МВА	км	МВА	млн. рублей без НДС	млн. рублей без НДС	млн. рублей без НДС	млн. рублей с НДС	млн. рублей с НДС	млн. рублей с НДС				
	ВСЕГО,		26,900	20,000		250,208	250,208	52,766	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	20,000	0,000	0,000	20,000	44,717	44,717	44,717	44,717	178,868	52,766	52,766	52,766	211,064	
1	Техническое перевооружение и реконструкция		26,900	20,000		250,208	250,208	52,766	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	20,000	0,000	0,000	20,000	44,717	44,717	44,717	44,717	178,868	52,766	52,766	52,766	211,064	
1.1.	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности		26,900	20,000		250,208	250,208	52,766	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	20,000	0,000	0,000	20,000	44,717	44,717	44,717	44,717	178,868	52,766	52,766	52,766	211,064	
1.1.1	ВЛЭП 35 кВ (СН1)		26,900	0,000		100,567	100,567	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	18,164	44,717	62,881	0,000	21,433	
	Выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных и пусконаладочных работ по реконструкции ВЛ-35кВ № 4 (инв. № 864499121) Астраханская область г. Знаменск	с	26,900		2018	2020	100,567	100,567										0,000	0,000			18,164	44,717	62,881		21,433	
1.1.2	Подстанции, в т.ч.		0,000	20,000		149,641	149,641	52,766	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	20,000	0,000	0,000	20,000	44,717	44,717	26,553	0,000	115,987	52,766	52,766	31,333	0,000	
	Выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ проводимых в рамках реконструкции ПС-35/6кВ "ПЛ-60А" инв. № 864402050 г. Ахтубинск, Астраханской области	с	20,000	2016	2020	149,641	149,641	52,766							20,000		0,000	20,000	44,717	44,717	26,553		115,987	52,766	52,766	31,333	136,865
1.1.3	Прочее объекты		0,000	0,000		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000		
1.2.	Создание систем противодивариной и режимной автоматики																										
1.3.	Создание систем телемеханики и связи																										
1.4.	Установка устройств регулирования напряжения и компенсации реактивной мощности																										
2.	Новое строительство																										
2.1.	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности																										
2.2.	Прочее новое строительство																										
	Справочник:																										
	Оплата процентов за привлеченные кредитные ресурсы																										
	Примечание: для сетевых объектов с разделением объектов на ПС, ВЛ и КЛ																										

* С - строительство, П- проектирование

** - согласно проектной документации в текущих ценах (с НДС)

*** - для сетевых организаций, переданных на метод тарифного регулирования РАБ, горизонт планирования может быть больше

**** - в прогнозных ценах соответствующего года

***** - справочная информация

План ввода основных средств ОАО "Оборонэнерго" в границах Астраханской области на 2016-2019г.*

№ п/п	Наименование проекта	Ввод мощностей					Вывод мощностей					Первоначальная стоимость вводимых основных средств (без НДС)**	Ввод основных средств сетевых организаций																		
		МВт, Гкал/час, км, МВА					МВт, Гкал/час, км, МВА						План года 2016 г.					План года 2017г.	План года 2018г.	План года 2019г.	Итого	План года 2016г.					План года 2017г.	План года 2018г.	План года 2019г.	Итого	
		2016	2017	2018	2019	Итого	2016	2017	2018	2019	Итого		км/МВ А/другое***	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
1	Выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных и пусконазадочных работ по реконструкции ВЛ-35кВ № 4 (инв. № 864099121) Астраханская область г. Знаменск											85,226																			
2	Выполнение строительно-монтажных и пусконазадочных работ проводимых в рамках реконструкции ПС-35/6кВ "ТП-60А" инв. № 864002050 г. Ахтубинск, Астраханской области	20 МВА					20 МВА					126,814					20 МВА	20 МВА					20 МВА				44,717	44,717	26,553		115,987

* - Заполняется в отношении инвестиционных программ сетевых организаций.

** - При осуществлении технического перевооружения и реконструкции действующих объектов основных средств указывается увеличение первоначальной стоимости объектов основных средств (без НДС) в результате технического перевооружения и реконструкции.

*** - Иные натуральные количественные показатели объектов основных средств.

Примечание: для сетевых объектов с разделением объектов на ПС, ВЛ и КЛ.

к распоряжению министерства промышленности,
транспорта и природных ресурсов
Астраханской области
от 18.05.2015 № 116-р

Объемы и источники финансирования инвестиционной программы (в прогнозных ценах соответствующих лет), млн. рублей

ОАО "Оборонэнерго" в границах Астраханской области на 2016-2019 гг.

№№	Источник финансирования	План	План	План	План	Итого					
		года 2016	года 2017	года 2018	года 2019		1	2	3	4	5
1	Собственные средства	52,766	52,766	52,766	52,766	211,064					
1.1.	Прибыль, направляемая на инвестиции										
1.1.1.	в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе										
1.1.2.	в т.ч. прибыль со свободного сектора										
1.1.3.	в т.ч. от технологического присоединения (для электросетевых компаний)										
1.1.3.1.	в т.ч. от технологического присоединения генерации										
1.1.3.2.	в т.ч. от технологического присоединения потребителей										
1.1.4.	Прочая прибыль										
1.2.	Амортизация	44,717	44,717	44,717	44,717	178,868					
1.2.1.	Амортизация, учтенная в тарифе	44,717	44,717	44,717	44,717	178,868					
1.2.2.	Прочая амортизация										
1.2.3.	Недоиспользованная амортизация прошлых лет										
1.3.	Возврат НДС	8,049	8,049	8,049	8,049	32,196					
1.4.	Прочие собственные средства										
1.4.1.	в т.ч. средства допэмиссии										
1.5.	Остаток собственных средств на начало года										
2.	Привлеченные средства, в т.ч.										
2.1.	Кредиты										
2.2.	Облигационные займы										
2.3.	Займы организаций										
2.4.	Бюджетное финансирование										
2.5.	Средства внешних инвесторов										
2.6.	Использование лизинга										
2.7.	Прочие привлеченные средства										
	ВСЕГО источников финансирования	52,766	52,766	52,766	52,766	211,064					
	для ОГК/ТГК, в том числе										
	ДПМ										
	вне ДПМ										

* план, в соответствии с утвержденной инвестиционной программой, указать кем и когда утверждена инвестиционная программа

** - для сетевых компаний, переходящих на метод тарифного регулирования РАВ, горизонт планирования может быть больше

Приложение № 5

к распоряжению министерства промышленности,
транспорта и природных ресурсов
Астраханской области
от 18.05.2015 № 116-р

Целевые показатели надежности и качества услуг по передаче электрической энергии
ОАО "Оборонэнерго" в границах Астраханской области

Наименование показателя	Значение показателя на*:			
	2016 (год)	2017 (год)	2018 (год)	2019 (год)
Показатель средней продолжительности	2,2061	2,1730	2,1404	2,1083
Показатель уровня качества осуществляемого технологического присоединения ($\Pi_{\text{тпн}}$)	1	1	1	1
Показатель уровня качества обслуживания потребителей услуг территориальными сетевыми организациями ($\Pi_{\text{тco}}$)	0,8975	0,8975	0,8975	0,8975

* - показатели приняты на основании распоряжения службы по тарифам Астраханской области от 16.12.2014 № 219 "Об установлении плановых значений показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг ОАО "Оборонэнерго" (ОГРН 1097746264230), осуществляющего на территории Астраханской области регулируемую деятельность в сфере оказания услуг по передаче электрической энергии, на период 2015-2019 гг."